
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 05-11-2021 - Convocatoria ANR PDT 15000 2021 - Proceso de Evaluación

 

VISTO el Expediente EX-2021-24660814- -APN-FONTAR#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de 
febrero de 2020, la Resolución N° 53 de fecha 12 de abril de 2021 del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN, la Disposición Nº 33 de fecha 2 de junio de 2021 de la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino de la mencionada Agencia, y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 53, de fecha 12 de abril de 2021, del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN, se instrumentó la Convocatoria para la presentación de proyectos para la adjudicación 
de Aportes No Reembolsables (ANR PDT 15000 2021), a través del FONDO TECNOLÓGICO 
ARGENTINO (FONTAR), destinados al financiamiento parcial de proyectos cuya finalidad sea la 
generación de conocimiento aplicable a una solución productiva y/o el desarrollo innovador de tecnología 
a escala piloto y prototipo, en el marco del PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del 
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a través de la Disposición Nº 33, de fecha 2 de junio de 2021, de la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino dependiente de la mencionada Agencia Nacional se procedió a prorrogar la fecha 
de presentación a dicha Convocatoria.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al 
 procedimiento de admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino (FONTAR) dependiente de la mencionada Agencia Nacional.



Que asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas y financieras efectuadas por 
los evaluadores designados por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas aprobadas de acuerdo a su 
formulación original, las propuestas con modificación a su formulación original y las propuestas 
rechazadas.

Que la DIRECCION NACIONAL DEL FONDO TECNOLOGICO ARGENTINO y la DIRECCION 
GENERAL DE FINANCIAMIENTO EXTERNO Y LOCAL, de la referida Agencia han tomado la 
intervención en la esfera de su competencia.

Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 de 
fecha 14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 5 de noviembre de 2021.

 

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébanse de acuerdo a su formulación original las propuestas presentadas por las 
empresas que se detallan el Anexo I que como IF-2021-102095421-APN-DEPT#ANPIDTYI forma parte 
integrante de la presente medida, y adjudicase a las mismas un aporte no reintegrable para la ejecución de 
los proyectos allí detallados y por los montos establecidos en el citado Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Apruébase con modificaciones a su formulación original las propuestas presentadas por 
las empresas que se detallan el Anexo II que como IF-2021-102096799-APN-DEPT#ANPIDTYI forma 
parte integrante de la presente medida, y adjudicase a las mismas un aporte no reintegrable para la 
ejecución de los proyectos allí detallados y por los montos establecidos en el citado Anexo.

ARTÍCULO 3º.- Recházanse las propuestas presentadas por las empresas que se detallan el Anexo III que 
como IF-2021-102096297-APN-DEPT#ANPIDTYI forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 4°.- Autorízase la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 



INNOVACIÓN, organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN, a suscribir los instrumentos pertinentes para la concreción del Beneficio Promocional a 
que se refieren los Artículos 1° y 2° del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 5°.- Déjase constancia que el gasto que demande la presente medida será atendido con la 
disponibilidad presupuestaria pertinente.

ARTÍCULO 6°.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada Agencia. Cumplido, archívese.

 

 





ANR 15000 2021


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas con modificación a su formulación original


Fecha 


Directorio


Instrumen


to


Convocator


ia


Código de 


Proyecto


Entidad 


Beneficiaria
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0067/21
BROUWER SA


DESARROLLO DE PRODUCTOS BIOLÓGICOS 


VETERINARIOS
30583484198 D - 24 - 24232 BA


Tecnico: (Dra. Cattaneo, 


Valentina): Aprobado 


Menor Monto


              67.297.100,00             14.999.100,00                  65.674.100,00                   14.999.100,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0077/21
WINTAC SA


DISPOSITIVOS PARA LA DIGITALIZACIÓN 


DE LA RED ELÉCTRICA.
30716628864 D - 31 - 31100 SF


Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Aprobado Menor 


Monto


              19.949.034,25             11.966.934,25                  19.578.444,80                   11.596.344,80 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0088/21


GYF SOLUCIONES 


INFORMÁTICAS SA


SOLUCIÓN BIG DATA ANALYTICS 


PREDICTIVO, PARA ANÁLISIS DE 


COMPORTAMIENTO DE CLIENTES 


USUARIOS DE TARJETAS DE CRÉDITO Y 


PREPAGAS


30707855394 K - 72 - 72200 CB


Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Aprobado 


Menor Monto


              26.994.255,00             14.425.164,00                  20.501.165,00                    7.932.074,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0090/21
MODERIL SA


DESARROLLO DE UNA NUEVA MÁQUINA 


PARA FABRICACIÓN DE CONTENEDORES 


DE PAPEL PARA BUDÍN ADAPTABLE A 


LÍNEAS AUTOMÁTICAS.


30601997114 D - 29 - 29220 CO


Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Aprobado Menor 


Monto


              14.449.319,44               8.669.591,00                  14.074.921,96                    8.395.456,85 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0091/21
ZAPATA FACUNDO ARIEL


DESARROLLO DE UNA MÁQUINA PARA 


CORTE 3D DE PERFILES ESTRUCTURALES.
20291681965 D - 29 - 29190 BA


Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Aprobado Menor 


Monto


              25.690.310,15             15.000.000,00                  24.709.586,87                   14.800.000,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0092/21
TRANS FIL SRL


DESARROLLO DE INGENIERÍA PARA LA 


FABRICACIÓN DE UN EQUIPO APLICADOR 


DE PROTECTIVO Y UNA CORTADORA DE 


TUBOS PLASMA CNC.


30681007314 D - 28 - 28999 CO


Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Aprobado 


Menor Monto


              11.751.070,22               7.050.640,22                    8.965.014,00                    4.528.584,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0104/21
JLA ARGENTINA SA


IDENTIFICACIÓN Y CUANTIFICACIÓN DE 


AMINOÁCIDOS Y CARBOHIDRATOS EN 


DIFERENTES MATRICES ALIMENTICIAS


30684013609 K - 73 - 73130 CO


Tecnico: (Lic. Tavernese, 


Gabriel): Aprobado 


Menor Monto


              21.415.000,00             12.639.000,00                  18.085.900,00                   10.219.900,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0111/21
GIORGI SA


SEMBRADORA CON TECNOLOGÍAS MÁS 


EFICIENTES APLICANDO LA ECONOMÍA 


CIRCULAR DESDE EL DISEÑO.


30503804316 D - 29 - 29219 SF


Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Aprobado 


Menor Monto


              14.999.790,45               8.982.000,00                  14.336.590,45                    8.322.000,00 


202.545.879,51$    93.732.429,47$    185.925.723,08$  80.793.459,65$     


Montos Solicitados Montos Aprobados


8 PROYECTOS


1 de 1







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 15000 2021 - Proyectos Aprobados con Modificación


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Lunes 25 de Octubre de 2021

				2021-10-25T10:33:05-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2021-102096799-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2021-102096799-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2021-10-25T10:33:06-0300












ANR 15000 2021


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Fecha 


Directorio


Instrumen


to


Convocator


ia


Código de 


Proyecto


Entidad 


Beneficiaria
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0008/21


ROMAN Y MARINONI 


SA


MÁQUINA PARA EL CONFORMADO 


(EXPANDING Y SWAGING) DE TUBOS DE 


PETRÓLEO


30506561090 D - 29 - 29290 SF
Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado
            22.387.911,03            13.379.216,27                     22.387.911,03                   13.379.216,27 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0018/21


LABORATORIOS 


RICHET SA


DESARROLLO DE NUEVAS FORMULACIONES 


FARMACÉUTICAS BASADAS EN 


NANOTRANSPORTADORES


30504294222 D - 24 - 24231 CB
Tecnico: (Dra. Risso, 


Marikena): Aprobado
            25.196.618,46            14.999.000,00                     25.196.618,46                   14.999.000,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0023/21


LABORATORIO 


BIOQUIMICO MAR DEL 


PLATA SA


INVESTIGACION Y DESARROLLO PARA 


PROCESO DE PRODUCCION DE LEVADURAS 


CERVECERAS


30707482857 N - 85 - 85140 BA
Tecnico: (Ing. Cerdeiras, 


Gerardo): Aprobado
            26.286.000,00            15.000.000,00                     26.286.000,00                   15.000.000,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0026/21
FRIO RAF SA


DESARROLLO INNOVATIVO APLICADO A 


SISTEMAS DE REFRIGERACIÓN 


INDUSTRIAL DE BAJA CARGA DE 


REFRIGERANTES NATURALES PARA BAJAS 


TEMPERATURAS


33504245409 D - 29 - 29290 SF
Tecnico: (Ing. Vasquez, 


Pablo): Aprobado
            25.000.000,00            15.000.000,00                     25.000.000,00                   15.000.000,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0038/21
SPECIOSA SA


USO DE HERRAMIENTAS DE GENÓMICA EN 


MEJORAMIENTO DE ESPECIALIDADES DE 


MAÍZ


30711451044 A - 01 - 01151 BA
Tecnico: (Ing. Cerdeiras, 


Gerardo): Aprobado
              5.034.126,00              3.020.466,00                       5.034.126,00                     3.020.466,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0039/21


CLEVERMIND GROUP 


SRL


DESARROLLO DE SOLUCIONES 


METROLÓGICAS Y ANALÍTICAS BASADAS 


EN SENSORIZACIÓN Y TECNOLOGÍA IOT.


30714478741 D - 33 - 33120 BA
Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado
            14.512.420,00              8.705.420,00                     14.512.420,00                     8.705.420,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0047/21
AFG INGENIERIA SRL


DISEÑO Y DESARROLLO DE UN 


INNOVADOR SISTEMA DE TRANSPORTE Y 


ELEVACIÓN DE CARROCERÍAS DE ALTA 


PRODUCTIVIDAD CON INTEGRACIÓN A 4.0


30709347353 D - 29 - 29290 SF
Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Aprobado
            24.986.277,00            14.990.000,00                     24.986.277,00                   14.990.000,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0058/21
IT PATAGONIA SA


SONING – SISTEMA DE DETECCIÓN DE 


EVENTOS AUDIBLES Y AVISO ADAPTADO A 


VIBRACIÓN, REALIZADO CON SISTEMAS 


EMBEBIDOS PARA PROCESAMIENTO DE 


SEÑALES.


30708122471 K - 72 - 72200 CB
Tecnico: (Ing. Mora, 


Roberto): Aprobado
            17.571.256,96            10.496.875,00                     17.571.256,96                   10.496.875,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0060/21
VISION IV SAS


DESARROLLO DE PRESENTACIONES 


INNOVADORAS DE ANTIVIRALES 


REMDESIVIR Y FAVIPIRAVIR


30716487098 D - 24 - 24231 CB
Tecnico: (Dra. Risso, 


Marikena): Aprobado
            25.000.013,00            15.000.000,00                     25.000.013,00                   15.000.000,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0061/21
SI-MA SRL


DISEÑO Y DESARROLLO DE BANCO 


AUTOMATIZADO PORTACOQUILLAS 


HIDRÁULICO MÚLTIPLE CON 


ALIMENTACION FOTOVOLTAICA POR 


MEDIO DE PANELES SOLARES CON 


SOPORTE DE ROTACIÓN AUTOMÁTICA


30711598495 G - 51 - 51433 CO
Tecnico: (Ing. Vasquez, 


Pablo): Aprobado
            17.400.215,35            10.423.980,00                     17.400.215,35                   10.423.980,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0064/21


MAQUINAS 


AGRICOLAS OMBU SRL


DISEÑO, DESARROLLO, Y FABRICACIÓN A 


ESCALA PROTOTIPO DE UN CABEZAL 


MAICERO DE PRESTACIÓN AGRONÓMICA 


UNIVERSAL


30642412899 D - 29 - 29219 SF
Tecnico: (Ing. Vasquez, 


Pablo): Aprobado
              8.910.825,00              5.041.539,00                       8.910.825,00                     5.041.539,00 


Montos Solicitados Montos Aprobados


1 de 2







ANR 15000 2021


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Fecha 


Directorio


Instrumen


to


Convocator


ia


Código de 


Proyecto


Entidad 


Beneficiaria
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0066/21


RCK INTERNACIONAL 


SRL


DESARROLLO DE UN SISTEMA INTEGRAL 


DE MEDICIÓN Y MONITOREO MEDICO CON 


SENSORES DE ALTA CALIDAD QUE 


PERMITA PROCESAR DATOS DEL ESTADO 


DE SALUD DE LOS PACIENTES EN PROCESO 


DE INTERNACIÓN, MEDIANTE EL USO


30712213473 K - 72 - 72900 CR
Tecnico: (ASI Costa, 


Claudio): Aprobado
            24.991.673,67            14.992.632,99                     24.991.673,67                   14.992.632,99 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0070/21
FERTEC SA


DESARROLLO DE UN INNOVADOR KIT 


FERTILIZADOR CON CONDUCCION Y 


APLICACIÓN NEUMATICA, QUE PERMITE LA 


DOSIFICACION VARIABLE


30711444609 D - 29 - 29219 CO
Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Aprobado
            24.227.092,40            14.421.343,00                     24.227.092,40                   14.421.343,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0089/21


ASESORES EN 


RECURSOS 


ENERGETICOS SA


DESARROLLO DE SENSORES INTELIGENTES 


PARA AUMENTO DE EFICIENCIA Y 


MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE 


MÁQUINAS Y LÍNEAS DE PRODUCCIÓN 


(INDUSTRIA 4.0)


30709247979 D - 29 - 29190 CB
Tecnico: (ASI Costa, 


Claudio): Aprobado
            24.941.920,00            14.915.920,00                     24.941.920,00                   14.915.920,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0095/21
ACTIVE PLANNER SA


IA DE NAVEGACIÓN ASISTIDA POR 


IMÁGENES PARA CEGUERA O VISIÓN 


REDUCIDA


30711439060 K - 72 - 72400 BA
Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado
            16.600.175,00              9.858.920,00                     16.600.175,00                     9.858.920,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0097/21
TECNOFRIG SRL


INVESTIGACIÓN, DISEÑO Y DESARROLLO 


DE UN INNOVAR SISTEMAS DE CONTROL 


DE PESAJE Y PH DURANTE LOS PROCESOS 


DE FAENA EN LA INDUSTRIA FRIGORÍFICA 


VACUNA INTEGRADO A 4.0.


30711912440 D - 29 - 29290 SF
Tecnico: (Ing. Mora, 


Roberto): Aprobado
            23.632.143,00            14.167.280,00                     23.632.143,00                   14.167.280,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0106/21
AKRIBIS SRL


DESARROLLO DE CÁMARAS CLIMÁTICAS DE 


PRECISIÓN PARA CALIBRACIÓN Y ENSAYOS.
30708510978 D - 33 - 33120 CB


Tecnico: (ASI Costa, 


Claudio): Aprobado
            25.110.677,68            14.987.802,68                     25.110.677,68                   14.987.802,68 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0107/21
EDUARDO GHERBEZZA


ADQUISICIÓN DE CONOCIMIENTO PARA 


DISEÑO Y DESARROLLO DE UN SISTEMA 


AIR-DRILL, PRESCINDIENDO DE LA 


PRESURIZACIÓN DE LAS TOLVAS


20128188127 K - 73 - 73110 SF
Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Aprobado
              2.671.014,60              1.602.198,00                       2.671.014,60                     1.602.198,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0110/21


BUSINESS 


DEVELOPMENT 


FACILITIES SA


DISPOSITIVO PORTABLE PARA LA 


DETECCIÓN Y SEGUIMIENTO DE 


CORROSIÓN EN TIEMPO REAL


30707277285 K - 72 - 72400 BA
Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado
            17.321.886,00            10.351.886,00                     17.321.886,00                   10.351.886,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0119/21
BUSTINZA GOMA SA


DISEÑO Y DESARROLLO DE UN PROTOTIPO 


INNOVADOR: "ORUGAS PARA 


MAQUINARIAS AGRÍCOLAS DE ARRASTRE"


33708319479 D - 25 - 25190 SF
Tecnico: (Ing. Vasquez, 


Pablo): Aprobado
            15.068.480,69              9.034.600,00                     15.068.480,69                     9.034.600,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0122/21
ARKO PROCESS SRL


DESARROLLO DE LECITINAS ORGÁNICAS 


DE GIRASOL ALTO OLÉICO
30715265393 K - 73 - 73130 SF


Tecnico: (Lic. Tavernese, 


Gabriel): Aprobado
            19.154.960,00            11.487.960,00                     19.154.960,00                   11.487.960,00 


406.005.685,84$  241.877.038,94$ 406.005.685,84$     241.877.038,94$   21 PROYECTOS


2 de 2







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 15000 2021 - Proyectos Aprobados sin Modificación


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Lunes 25 de Octubre de 2021

				2021-10-25T10:31:29-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2021-102095421-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2021-102095421-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2021-102095421-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2021-10-25T10:32:08-0300












ANR 15000 2021


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Fecha 


Directorio


Instrumen


to


Convocator


ia


Código de 


Proyecto


Entidad 


Beneficiaria 
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0003/21


LABORATORIOS 


BURNET SACIFIYA


DESARROLLO DE VACUNA CLOSTRIDIAL 


MULTIVALENTE BASADA EN ANTÍGENOS 


RECOMBINANTES


30517322551 D - 24 - 24232 BA
Tecnico: (Dra. Risso, 


Marikena): Rechazado
             22.626.881,95            13.574.281,95                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0011/21


M.R.G. EQUIPAMIENTOS 


SRL


NUEVO MODELO DE EMBOLSADORA Y 


EQUIPO TELESCÓPICO PARA CARGA A 


CAMIÓN/CONTENEDOR


30708894652  D - 29 - 29290  SF
Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Rechazado
             15.974.468,98             9.584.286,17                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0015/21
GARRO FABRIL SA


DESARROLLO DE UNA CAJA CHOPPER 


ESTANDARIZADA.
30539301388 D - 29 - 29219 SF


Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Rechazado
             25.092.153,10            15.000.000,00                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0017/21
ROMAN Y MARINONI SA


SISTEMA DE PRENSADO Y CONTROL DE 


PIEZAS EN AMORTIGUADORES
30506561090 D - 29 - 29290 SF


Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Rechazado
               3.906.027,95             2.326.121,88                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0022/21
CORFEBA SA


BOVINOS - DESARROLLO DE 


HERRAMIENTA INFORMÁTICA PARA 


GESTIONAR LA TRAZABILIDAD DEL 


ANIMAL DESDE EL VIENTRE DE SU MADRE 


HASTA EL ENVÍO A FAENA.


30711119376 K - 72 - 72200 SF
Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Rechazado
               9.519.118,38             5.700.000,00                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0033/21
BIOHEURIS SA


EVOLUCIÓN DIRIGIDA DE BLANCOS DE 


HERBICIDAS INHIBIDORES DE CLOROFILA 


Y CAROTENOIDES EN CEREALES


30715193481 K - 73 - 73130 SF
Tecnico: (Ing. Cerdeiras, 


Gerardo): Rechazado
             24.249.683,05            14.264.458,42                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0037/21
DOCENCIA SA


DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA 


DIGITAL PARA LA GESTIÓN Y EL 


SEGUIMIENTO DEL PROCESO DE 


INMUNIZACIÓN, ESPECIALMENTE 


ORIENTADO AL COVID-19 Y A TODAS LAS 


ENFERMEDADES PREVENIBLES POR 


VACUNAS.


30708313706 K - 72 - 721020 CO
Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Rechazado
               6.438.672,00             3.863.203,00                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0042/21


NET GLOBAL 


SOLUTIONS SA


DESARROLLO DE NUEVOS MÓDULOS PARA 


EL SISTEMA DE GESTIÓN DE PROCESOS 


EVOLUTIA


30716349876 K - 72 - 72200 CB
Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Rechazado
             24.927.750,00            14.910.750,00                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0044/21
RUBEN COSTANTINI SA


DESARROLLO DE UN SISTEMA ÚNICO E 


INNOVADOR DE PICK AND PLACE DE 


PRODUCTOS A GRANEL A ALTA VELOCIDAD


30669179150 D - 33 - 33130 CO
Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Rechazado
             21.307.814,94            12.762.670,70                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0051/21


MAXIMO BAUDUCCO 


SACIFEI


DESARROLLO DE UN NUEVO SISTEMA 


INTEGRAL DE ENFRIAMIENTO DE LECHE 


PARA TAMBOS DE ALTO VOLUMEN.


30553580001 D - 29 - 29219 SF
Tecnico: (Lic. Tavernese, 


Gabriel): Rechazado
             17.652.520,00            10.591.512,00                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0056/21
G&L GROUP SA AGROMATE 30707142096 K - 72 - 72200 CB


Tecnico: (Ing. Nitoli, 


Monica): Rechazado
             16.770.100,00            10.018.300,00                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0065/21
MOBEL SA


DISEÑO, DESARROLLO Y MANUFACTURA A 


ESCALA PROTOTIPO DE UN SISTEMA DE 


ACCESOS PARA LA GESTIÓN INTELIGENTE 


DE PUNTOS VERDES EN MUNICIPIOS, 


ORGANIZACIONES Y/O EMPRESAS


30715536532 D - 37 - 37200 SF
Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Rechazado
               5.246.640,00             3.131.101,00                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0071/21


TASTO INGENIERÍA 


PLÁSTICA SA


DISEÑO Y DESARROLLO DE CARRO DE 100 


LITROS PARA SUPERMERCADOS 


TOTALMENTE DE PLÁSTICO RECICLABLE


30709906271 D - 24 - 24130 CO
Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Rechazado
             18.351.615,00            10.797.000,00                                 -                                   -   


Montos Solicitados Montos Aprobados


1 de 2







ANR 15000 2021


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Fecha 


Directorio


Instrumen


to


Convocator


ia


Código de 


Proyecto


Entidad 


Beneficiaria 
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0072/21
PAMPA SOFTWARE SRL PLATAFORMA COMPRAR 30717218406 K - 72 - 72200 CB


Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Rechazado
             38.380.004,00            15.000.000,00                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0079/21
MCA - INGENIERIA SA


SISTEMA INTEGRAL DE MONITOREO, 


TRAZABILIDAD Y AUTOMATIZACIÓN PARA 


EL CONTROL DE CARGA Y DESCARGA DE 


COMBUSTIBLE EN PLANTAS MÓVILES, 


PARA CONTROLAR Y OPTIMIZAR SU 


UTILIZACIÓN.


30717015033 G - 51 - 51511 CB
Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Rechazado
             20.688.004,00            12.200.000,00                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0083/21
CARRIZO MARIA NOEL LIGHT YOU APP 27260247412 Q - 86 - 869090 BA


Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Rechazado
             25.026.400,00            14.946.400,00                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0087/21


VITRON 


BIOTECNOLOGIA 


VEGETAL ARGENTINA 


SRL


PROPAGACIÓN IN VITRO E INDOOR Y 


OBTENCIÓN POR ENTRECRUZAMIENTO 


CLÁSICO O MUTAGÉNESIS DE NUEVOS 


CULTIVARES DE CANNABIS MEDICINAL


30716425637 A - 01 - 01152 BA
Tecnico: (Ing. Cerdeiras, 


Gerardo): Rechazado
             26.242.260,00            14.743.740,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0096/21


TALLERES 


METALÚRGICOS 


CRUCIANELLI SA


I+D DE CUCHILLA DE FERTILIZACIÓN Y 


CHASIS DE SEMBRADORA DRILOR, 


UTILIZANDO NUEVAS TECNOLOGÍAS DE 


SIMULACIÓN PARA REDUCCIÓN DE 


TIEMPOS DE DESARROLLO.


30503423347 D - 29 - 29219 SF
Tecnico: (Ing. Jalo, 


Emilio): Rechazado
             25.634.768,00            14.997.636,00 


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0101/21
FACOEL ARGENTINA SRL


DISEÑO Y DESARROLLO DE CENTRO DE 


DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA COMPACTA, 


PARA SER MONITOREADO Y OPERADO EN 


FORMA REMOTA.


30712343210 D - 31 - 311000 BA
Tecnico: (Ing. Nitoli, 


Monica): Rechazado
             27.411.507,50            14.996.660,50                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0105/21


PREMOLDEADOS 


BERTONE SRL
SISTEMA DE AUTOMATIZACIÓN QUEVA 30707623043 D - 26 - 26999 SF


Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Rechazado
             11.861.664,27             7.116.998,55                                 -                                   -   


05/11/2021 ANR
ANR 15000 


2021


ANR 15000 


0120/21
COMMUNITY MIND SRL LOGIOS 30710758618  K - 72 - 72200  CB


Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Rechazado
             25.553.408,85            14.186.567,25                                 -                                   -   


412.861.461,97$    234.711.687,42$  -$                       -$                        21 PROYECTOS


2 de 2







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 15000 2021 - Proyectos Rechazados


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Lunes 25 de Octubre de 2021

				2021-10-25T10:32:30-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2021-102096297-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2021-102096297-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2021-102096297-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2021-10-25T10:32:31-0300









	fecha: Martes 16 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-198-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-11-16T23:12:13-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2021-11-16T23:12:15-0300




